
Tag der Lehre 
FH OÖ 2025

Mittwoch, 
7. Mai
2025

9:00 bis 
16:30 Uhr

FH OÖ 
Fakultät 
Wels

"Digitale Innovationen und ihre  
Auswirkungen auf die Hochschullehre"

Keynote Speech von Prof. Dr. Doris Weßels, FH Kiel zu  
"Agentic Learning Workflows: wie KI-Agentensysteme die Rolle 
der Lehrenden neu definieren" 

Vorträge, Workshops und Postergalerie zum Tagesthema 

Anmeldung: https://www.conftool.net/tdl2025/ 

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Verleihung der FH OÖ Teaching Awards mit Konzeptpräsentationen 




